
 
 

DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI 

FORMIGINE 
Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) - C.F. 

80011570365 Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it Web www.ddformigine2.gov.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prot.n. 136/7.4 

     Formigine 10/01/2023 

  

ALBO- ATTI 
   
   

OGGETTO: DETERMINA PER SOSTITUZIONE DOCENTE RIOLI. 

 VISTO la richiesta prot. n° 112 del 10/01/2023, con il quale l’Ins. Rioli , in servizio nell’infanzia plesso “Prampolini”, ha 
comunicato l’assenza dal servizio dal 10/01/2023 al 11/01/2023 
 

 VISTO la richiesta prot. n° 9744 del 23/12/2022, con il quale l’Ins. Bellotti , della scuola dell’infanzia plesso “Prampolini”, 
ha comunicato l’assenza dal servizio per il giorno 10/01/2023; 
 

 VISTO che il comma 333 dell’art. 1 Legge 23/12/2014 n° 190 dispone che, a decorrere dal 01/09/2015  i Dirigente 
Scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del comma 78   dell’art. 1 della Legge 
23/12/1996 n° 662 sin dal primo giorno di assenza del personale docente;  
 

 CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il docente assente, secondo le modalità stabilite dal collegio Docenti per l’anno 
scolastico 2022/2023;  
 

 CONSIDERATO che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento di supplenze per il primo giorno precisa che 
debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell’Offerta Formativa”, facendo obbligo al Dirigente Scolastico di 
assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta formativa per la sezione interessata e parimenti garantire la 
sorveglianza e la sicurezza dei piccoli alunni  
 
 

DETERMINA 
 
di procedere al conferimento di una supplenza breve per i giorni 10-11/01/2023 in sostituzione dell’Insegnante Rioli. 
 

Vista la necessità e l’urgenza.  

Casinalbo, 10/01/2023 

 Il Dirigente Scolastico                                                                                          

Dott.ssa Cristina Belmonte 

Firma autografa a mezzo stampa ai sensi 

 dell’articolo 3 comma 2 decr. Legislativo 39 del 1993 

 

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000136 - 10/01/2023 - VII - U

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.gov.it/

